
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

№ 15 от « 18 декабря 2025г.

О бюджете муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год 
и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 9 978 450 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 9 978 450 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» на плановый период 2027 и 2028 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2027 год в сумме 10 017 030 рублей и на 
2028 год в сумме 10 098 660 рублей;

2) общий объем расходов бюджета «Нижнечершилинское сельское поселение» на 
2027 год в сумме 10 017 030 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
244 200 рублей и на 2028 год в сумме 10 098 660 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 489 200 рублей;

3) дефицит бюджета Нижнечершилинское сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2027 год в сумме 0 рублей и на 2028 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года:

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний 
предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

2.Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования



«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний 
предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение»в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

3.Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний 
предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение»в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2026 год на плановый период 2027 и 
2028 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год на плановый 
период 2027 и 2028 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
«Нижнечершилинское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям 
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
«Нижнечершилинское сельское поселение» направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств, на 2026 год в сумме 0 рублей, на 2027 год в сумме 0 рублей и 
на 2028 год в сумме 0 рублей.

Статья 5
1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2026 год в 
сумме 1 358 300 рублей, на 2027 год в сумме 1 467 000 рублей и на 2028 год в сумме 
1 584 400 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

2. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета «Нижнечершилинское сельское поселение» в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан в 2026 году 18 
200 рублей и на плановый период 2027 и 2028 годов 11 900 и 12 900 рублей 
соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

3. Утвердить объем субсидий, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения на 
содержание муниципальных учреждений на 2026 год в сумме 5 561 400 рублей и на 
плановый период 2027 и 2028 годов соответственно 5 415 200 и 5 097 400 рублей.



Перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется 
ежемесячно равными долями.

Статья 6
Учесть в бюджете муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2026 году в сумме 221 450 рублей, на плановый период 
2027 год в сумме 247 230 рублей и 2028 год в сумме 315 260 рублей, в том числе:

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2026 году в сумме 221 
450 рублей, на плановый период 2027 год в сумме 247 230 рублей и 2028 год в сумме 315 
260 рублей.

Статья 7
Органы местного самоуправления муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» не вправе принимать в 2026 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений.

Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 

Республики Татарстан Лениногорского района и г.Лениногорска осуществляет 
исполнение бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 
поселение», в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9
Остатки средств бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское 

сельское поселение» на 1 января 2026 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение»
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2025 
году, направляются в 2026 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» 
соответствующего решения.

Статья 10
Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 

расположенных на территории с.Нижние Чершилы в административном здании по 
ул.Центральная, д. 105, в здании ФАПа по ул.Мельничная, д.23, в здании детского сада 
по ул.Советская, д.2, в с.Верхние Чершилы в здании СК по ул.Горная, д.27 , в 
с.Мордовская Ивановка по ул. Советская, д. 13 и опубликовать на официальном Интернет- 
сайте Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения».

Статья 11
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселе 
Председатель Совета Н.Я.Хайруллина



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от" 18 "декабря 2025 года №15
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 г

к о д  п о к а з а т е л я н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я с у м м а

9 2 6  01 0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Ист очники внут реннего ф инансирования  
дефицита 0 ,0 0

бюджета

9 2 6  01 0 5  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  у ч е т у  
с р е д с т в 0 ,0 0

б ю д ж е т а

926 01 05 00 00 00 0 0 0 0  500 У в е л и ч е н и е  остатков  с р е д с т в  б ю д ж ето в -9 978  4 5 0 ,0 0
926 01 05 02 00 00 0 0 0 0  500 У в е л и ч е н и е  прочих о статк ов  с р е д с т в  б ю д ж е т о в -9 978  4 5 0 ,00

926 01 05 02 01 00 0 0 0 0  510
У в е л и ч е н и е  прочих о статк ов  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж ето в -9 978  4 5 0 ,00

926 01 05 02 01 10 0 0 0 0  510
У в е л и ч е н и е  прочих остатков  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж е т о в  с ел ь ск и х  п о сел ен и й -9 978  4 5 0 ,00

926 01 05 00 00 00 0 0 0 0  600 У м е н ь ш е н и е  остатков  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 9 978  4 5 0 ,0 0
926 01 05 02 00 00  0 0 0 0  600 У м е н ь ш е н и е  прочих о статк ов  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 9 978  4 5 0 ,0 0

926 01 05 02 01 00 0 0 0 0  610
У м е н ь ш е н и е  прочих остатков  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж ето в 9 978  4 5 0 ,0 0

926 01 05 02 01 10 0 0 0 0  610
У м е н ь ш е н и е  прочих остатков  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж е т о в  с ел ь ск и х  п о сел ен и й 9 978  4 5 0 ,0 0



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от" 18 " ноября 2025 года №15
Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
_____________  на плановый период 2027 и 2028 годов. ___________

к о д  п о к а з а т е л я н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
С у м м а

2 0 2 7  г о д 2 0 2 8  го д

9 2 6  01 0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Ист очники внут реннего ф инансирования  
дефицита 0 0

бюджета

9 2 6  01 0 5  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  
у ч е т у  с р е д с т в 0 0

б ю д ж е т а

926 01 05 00 00 00  00 0 0  500 У в е л и ч е н и е  остатков  с р е д с т в  б ю д ж ето в -10 017  030 -10 098  660
926 01 05 02  00 00 00 0 0  500 У в е л и ч е н и е  прочих остатков  с р е д с т в  б ю д ж ето в -10 017  030 -10 098  660

926 01 05 02 01 00 00 0 0  510
У в е л и ч е н и е  прочих остатков  д ен е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж ето в -10 017  030 -10 098  660

926 01 05 02 01 10 00 0 0  510
У в е л и ч е н и е  прочих остатк ов  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж е т о в  се л ь с к и х  п о с е л е н и й -10 017  030 -10 098  660

926 01 05 00  00 00 0 0 0 0  600 У м е н ь ш е н и е  остатков  с р е д с т в  б ю д ж ето в 10 017  030 10 098  660
926 01 05 02 00 00 0 0 0 0  600 У м е н ь ш е н и е  прочих остатков  с р е д с т в  б ю д ж ето в 10 017  030 10 098  660

926 01 05 02 01 00 0 0 0 0  610
У м е н ь ш е н и е  прочих остатк ов  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж ето в 10 017  030 10 098  660

926 01 05 02 01 10 0 0 0 0  610
У м е н ь ш е н и е  прочих остатк ов  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
б ю д ж е т о в  се л ь с к и х  п о с е л е н и й 10 017  030 10 098  660



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 

"Нижнечершилинское сельское поселение" 
от «18» декабря 2025 года №15

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 год

Таблица 1
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2 0 2 6

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000 9 7 5 7  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 182  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 182  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  
к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  
д о х о д о в ,  в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и  у п л а т а  
н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 ,  
2 2 7 .1  и 2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  а  
т а к ж е  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в  о р г а н и з а ц и и ,  
п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м  - н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в  в и д е  д и в и д е н д о в  (в  ч а с т и  с у м м ы  
н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  
п е р и о д ы  д о  
1 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ,  а  т а к ж е  в ч а с т и  с у м м ы  н а л о г а ,  н е  
п р е в ы ш а ю щ е й
3 1 2  т ы с я ч  р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  п о с л е  1 я н в а р я  
2 0 2 5  г о д а ) ,  а т а к ж е  н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в 
о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в о р г а н и з а ц и и ,  
п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м ,  н е  я в л я ю щ и м с я  
н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в в и д е  

д и в и д е н д о в

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  110 1 8 2  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  на и м у щ е с т в о 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 9 5 7 5  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 65  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  
с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 6 5  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  00  0 0 0 0  п о 9 5 1 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 0 6  0 6 0 3 0  00  0 0 0 0  п о 9 121 0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  
у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 9 121 0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 6 0 4 0  00  0 0 0 0  п о 3 8 9  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 3 8 9  0 0 0 ,0 0

Б е зв о зм е зд н ы е  п о с т у п л е н и я 2 0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 221 4 5 0 ,0 0



Б е зв о зм е зд н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 02  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 221  4 5 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

2 02  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 2 2 1  4 5 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  
в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02  3 5 1 1 8  00  0 0 0 0  150 221 4 5 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  и  
г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150 2 2 1  4 5 0 , 0 0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 9 9 7 8  4 5 0 ,0 0



Приложение 2 к решению 
Совета муниципального образования 

"Нижнечершилинское сельское поселение" 
от "18 " декабря 2025года №15

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2027-2028годов

Таблица 1

Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2 0 2 7 2 0 2 8

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 9 7 6 9  8 0 0 ,0 0 9 7 8 3  4 0 0 ,0 0

Н а л о ги  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 194  8 0 0 ,0 0 2 0 8  4 0 0 ,0 0

Н а л о г  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 194  8 0 0 ,0 0 2 0 8  4 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с 
д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  
я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  
и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в о т н о ш е н и и  
к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и  у п л а т а  н а л о г а  
о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  
с т а т ь я м и  2 2 7 ,  2 2 7 .1  и  2 2 8  Н а л о г о в о г о  
к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  а 
т а к ж е  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в 
о р г а н и з а ц и и ,  п о л у ч е н н ы х  
ф и з и ч е с к и м  л и ц о м  - н а л о г о в ы м  
р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в 
в и д е  д и в и д е н д о в  (в  ч а с т и  с у м м ы  
н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  
р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  д о  
1 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ,  а  т а к ж е  в ч а с т и  
с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  
3 1 2  т ы с я ч  р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  
п е р и о д ы  п о с л е  1 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ) ,  а  
т а к ж е  н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  
л и ц  в о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  
д о л е в о г о  у ч а с т и я  в  о р г а н и з а ц и и ,  
п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м ,  н е  
я в л я ю щ и м с я  н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в в и д е  
д и в и д е н д о в

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 1 9 4  8 0 0 ,0 0 2 0 8  4 0 0 ,0 0

Н а л о г и  на и м у щ е с т в о 1 06  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 9 5 7 5  0 0 0 ,0 0 9 5 7 5  0 0 0 ,0 0
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  
л и ц

1 06  0 1 0 0 0  00  0 0 0 0  п о 65  0 0 0 ,0 0 65  0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  
в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  
к о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 6 5  0 0 0 ,0 0 65  0 0 0 ,0 0



З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 9 5 1 0  0 0 0 ,0 0 9 5 1 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 06  0 6 0 3 0  00  0 0 0 0  п о 9 121 0 0 0 ,0 0 9 121 0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  
о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 9  121 0 0 0 ,0 0 9 121 0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  
л и ц

1 0 6  0 6 0 4 0  00  0 0 0 0  п о 3 8 9  0 0 0 ,0 0 3 8 9  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  
о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 3 8 9  0 0 0 ,0 0 3 8 9  0 0 0 ,0 0

Б ез воз м е зд и  ы е 11 о ст у  ил  ей  и я 2 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 2 4 7  2 3 0 ,0 0 3 1 5  2 6 0 ,0 0
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  
д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  
си ст е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 02  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 4 7  2 3 0 ,0 0 3 1 5  2 6 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  
си ст е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 02  3 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150 2 4 7  2 3 0 ,0 0 3 1 5  2 6 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  на  
о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  
в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и 
г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02 3 5 1 1 8  00  0 0 0 0  150 2 4 7  2 3 0 ,0 0 3 1 5  2 6 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  
о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  и  
г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  1 5 0 2 4 7  2 3 0 , 0 0 3 1 5  2 6 0 , 0 0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 10 0 1 7  0 3 0 ,0 0 10 0 9 8  6 6 0 ,0 0



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Нижнечершилинское сельское поселение" 

от " 18 " декабря 2025 года №15

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

Н аим енован ие К В С Р РЗ П Р Ц С Р ВР С ум ма

С овет м униципального образования  
"Н иж нечерш илинское сельское  
поселение" Л ени ногорского  
м униципального района Республики  
Татарстан 803 932 774

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 803 01 00 932 774
Ф ункционирование вы сш его  
долж ностного лица субъекта  
Российской Ф едерации и органов  
местного сам оуправления 803 01 02 932 774
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р а с х о д о в 803 01 02 99 0 00 00000 932 774

Глава  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я 803 01 02 99 0 00 0 2 030 932 774
Р асходы  на вы п л ату  п е р с о н а л у  в целях  
о б есп еч ен и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь -  ны м и ) 
о рганам  и ,к азенны м  и 
у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф онд ам и . 803 01 02 99 0 00  02030 100 932 774
И сполнительны й ком итет  
м униципального образования"  
Н иж нечерш илинское сельское  
поселение" Л ени ногорского  
м униципального района Р еспублики  
Татарстан 903 9 045 676
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 903 01 00 1 342 326
Ф ункционирование П равительства  
Российской Ф едерации, вы сш их  
органов исполнительной власти  
субъектов Российской Ф едераци и, 
м естны х адм инистраций 903 01 04 1 251 926
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р ас х о д о в 903 01 04 99 0 00 000 0 0 1 251 926

Ц ен тр ал ь н ы й  а п п ар а т 903 01 04 99 0 00 020 4 0 1 251 926
Р асходы  на вы п л ату  п е р с о н а л у  в ц ел ях  
об есп ечен и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь -  ны м и ) 
о рганам  и ,казен  ны м и 
у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф он д ам и . 903 01 04 99 0 00 02040 100 708 556
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
нуж д. 903 01 04 99  0 00  02040 200 539 670



И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я . 903 01 04 99  0 00 02040 800 3 700

Резервны е фонды 903 01 11 3 000

Р езервн ы е  ф онд ы 903 01 11 99  0 00 07411 3 000
Р езервн ы е  ф о н д ы  м е с тн ы х  
ад м и н и с т р а ц и й 903 01 11 99 0 00 07411 3 000

И ны е б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 903 01 11 99 0 00 07411 800 3 000

Д ругие общ егосударственн ы е вопросы 903 01 13 87 400

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р ас х о д о в 903 01 13 99 0 00 00000 87 400

У п л ат а  н алога  на и м у щ е с тв о  
о р ган и зац и й  и з е м е л ь н о г о  налога 903 01 13 99 0 00 02950 87 400

И ны е б ю д ж е т н ы е  асс и гн о в а н и я . 903 01 13 99 0 00 02950 800 87 400

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 0 3 02 00 221  4 5 0
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й ск о в а я  
под готовка 903 02 03 221 450

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р авл ен и я  р а с х о д о в 903 02 03 99 0 00 0 0 000 221 450

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н ск о го  
уч ета  на т е р р и т о р и я х ,  где о т с у т с т в у ю т  
в о ен н ы е  ко м и с са р и а ты 903 02 03 99 0 00 51180 221 450
Р асходы  на вы п л а т у  п е р с о н а л у  в целях  
об есп ечен и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ы  ны м и ) 
о р г а н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф онд ам и . 903 02 03 99 0 00 51180 100 199 230
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
нуж д. 903 02 03 99 0 00 51180 200 22 220

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 903 03 00 6 0 0 0
Защ ита населения и территории от  
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пож арная  
безопасность 903 03 10 6 000
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р ас х о д о в 903 03 10 99 0 00 0 0 000 6 000
С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а зд е л е н и й 903 03 10 99 0 00  226 8 0 6 000
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
нуж д. 903 03 10 99 0 00 226 8 0 200 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я . 903 03 10 99 0 00  226 8 0 800 6 000

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 903 04 00 120  0 0 0
Д орож ное хозяйство 903 04 09 120 000
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р ас х о д о в 903 04 09 99 0 00 000 0 0 120 000
С тр о и т е ль ст в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  
с о о р у ж е н и й  на них  в гр а н и ц а х  
поселен и й  в р ам к ах  б л а го у с т р о й с т в а . 903 04 09 99 0 00 78020 120 000

Зак упка  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
нужд. 903 04 09 99 0 00 78020 200 120 000
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  
х о зя й ст в о 9 0 3 05 00 4 1 8  0 0 0



Б л а го у с тр о й с тв о 903 05 03 418 000

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р а с х о д о в 903 05 03 99 0 00 0 0 000 418 000

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 903 05 03 99  0 00 78010 4 1 0  000
З ак уп ка  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )
нуж д. 903 05 03 99 0 00 7 8 010 200 4 1 0  000

О зел ен ен и е 903 05 03 99 0 00 78030 0
З ак уп ка  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )
нужд. 903 05 03 99 0 00 78030 200

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 903 05 03 99  0 00 78040 8 000
Зак уп ка  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
нужд. 903 05 03 99 0 00 78040 200 8 000

П роч ие  м ер о п р и я ти я  по б л а го у с т р о й с т в у  
го р о д ск и х  о к р у го в  и п о с е л е н и й 903 05 03 99 0 00 78050 0
З ак уп ка  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
нуж д. 903 05 03 99 0 00 78050 200 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 903 08 00 1 3 5 8  3 0 0
К ультура 903 08 01 1 358  300
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р авл ен и я  р асх о д о в 903 08 01 99 0 00 00000 1 358  300
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  
п ер е д а в ае м ы е  б ю д ж е т а м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р аз о в ан и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  по 
р е ш е н и ю  во п р о со в  м е с тн о го  зн а ч е н и я  в 
со о тветстви и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о гл аш е н и ям и 903 08 01 99 0 00 256 0 0 500 1 358  300
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ е го  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и 903 14 00 5 5 7 9  6 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 903 14 03 5 5 7 9  600
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р ас х о д о в 903 14 03 99 0 00 00000 5 579  600
М е ж б ю д ж е т н ы е  су б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  
п е р е ч и с л е н и ю  из м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в 
б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  Т а т ар с т а н  в 
с о о тветстви и  со статьей  4 4 10 
Б ю д ж е тн о го  к од екса  Р е с п у б л и к и  
Т атарстан  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  
т р а н с ф е р т ы ) 903 14 03 99 0 00  208 6 0 18 200
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 903 14 03 99 0 00  208 6 0 500 18 200
С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  
в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  
п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 903 14 03 99 0 00  258 0 0 5 561 400
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 903 14 03 99 0 00  258 0 0 500 5 561 400
В с е го  р а с х о д о в 9 978 450



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Нижнечершилинское сельское

поселение" 
от " 18 " ноября 2025 года

№15 
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " 
Нижнечершилинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2027 
_______________________________  и 2028 годов_________________________________

Н аим енование К ВС Р РЗ П Р Ц С Р ВР
С у м м а

2027 год 2028 год
С овет м униципального  

образования
"Н иж нечерш илинское сельское  

п осел ен и е" Л ен и н огор ск ого  
м униципального района  
Республики Т атарстан 803 932 774 932 774

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е
в о п р о сы 803 01 00 932 774 932 774
Ф ункционирование вы сш его  
долж ностного лица субъекта  
Российской Ф едерации и 
органов местного  
сам оуправления 803 01 02 932 774 932 774
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р авл ен и я
расходов 803 01 02 99 0 00 00000 932  774 932 774
Г лава  м у н и ц и п ал ь н о го  
об р азо ван и я 803 01 02 99 0 00 02030 932 774 932 774
Р асходы  на вы п л а т у  п е р с о н а л у  в 
целях  об ес п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф ун к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л а  н ы м и ) 
о р га н а м и ,к а зе н н ы м  и 
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  
у п р ав л ен и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и . 803 01 02 99 0 00 02030 100 932 774 932  774

И сполнительны й ком итет  
муниципального образования"  
Н иж нечерш илинское сельское  

поселение" Л ени ногорского  
м униципального района  
Республики Т атарстан 903 8 840 056 8 676 686

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е
в о п р о сы 903 01 00 1 382 826 1 095 526
Ф ункционирование  
П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов  
исполнительной власти  
субъектов Российской  
Ф едерации, м естны х  
адм инистраций 903 01 04 1 292 426 1 005 126
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я
расходов 903 01 04 99 0 00 000 0 0 1 292  426 1 005 126



Ц ен т р а л ь н ы й  а п п ар а т 903 01 04 99 0 00 020 4 0 1 292  426 1 005 126

Расходы  на вы п л ату  п е р с о н а л у  в 
целях  о б есп еч ен и я  в ы п о л н е н и я  
ф ун к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л а  ны м и ) 
о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  
у п р ав л ен и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и . 903 01 04 99 0 00 02040 100 708 557 708 557
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  
для  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  нуж д. 903 01 04 99 0 00 020 4 0 200 580 169 292  869

И ны е б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я . 903 01 04 99 0 00 020 4 0 800 3 700 3 700

Резервны е фонды 903 01 11 3 000 3 000
Р езервны е ф онд ы 903 01 11 99 0 00 0741 1 3 000 3 000
Р езервн ы е  ф о н д ы  м е с тн ы х  
ад м и н и с т р а ц и й 903 01 11 99 0 00 07411 3 000 3 000

И ны е б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 903 01 11 99 0 00  07411 800 3 000 3 000
Д ругие общ егосударственн ы е  
вопросы 903 01 13 87 400 87 400
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р авл ен и я
расходов 903 01 13 99 0 00 000 0 0 87 400 87 400

У п л ата  налога  на и м у щ е с т в о  
о р ган и зац и й  и зе м е л ь н о го  н алога 903 01 13 99 0 00 02950 87 400 87 400

И ны е б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я . 903 01 13 99 0 00 02950 800 87 400 87 400

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 0 3 02 00 2 4 7  2 3 0 3 1 5  2 6 0
М о б и л и за ц и о н н а я  и 
вн ево й ск о вая  п о д го то в к а 903 02 03 247  230 315 260
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я
расходов 903 02 03 99 0 00 00000 247  230 315 260
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  
в о и н ского  уч ет а  на т е р р и т о р и я х ,  
где о т с у тс т в у ю т  в о ен н ы е  
ком и ссар и аты 903 02 03 99 0 00 51180 247  230 315 260
Р асходы  на вы п л ату  п е р с о н а л у  в 
целях  об ес п е ч е н и я  вы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л ы  н ы м и )  
о р га н а м и ,к а зе н н ы м  и 
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  
у п р ав л ен и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и . 903 02 03 99 0 00  51180 100 225 010 293 040
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  
для  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х )  нуж д. 903 02 03 99 0 00 51180 200 22 220 22 220
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  
и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь 903 03 00 6 0 0 0 6 000
Защ ита населения и 
территории от чрезвы чайны х  
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пож арная безопасность 903 03 10 6 000 6 000
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  
расходов 903 03 10 99 0 00 00000 6 000 6 000
С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х 903 03 10 99 0 00 226 8 0 6 000 6 000



под р азд ел ен и й

З ак уп ка  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  
для  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х )  нуж д. 903 03 10 99 0 00 226 8 0 200

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я . 903 03 10 99 0 00 226 8 0 800 6 000 6 000

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 903 04 00 120  0 0 0 120  0 0 0

Д орож ное хозяйство 903 04 09 120 000 120 000
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я
расходов 903 04 09 99 0 00 00000 120 000 120 000
С тр о и т е ль ст в о ,  с о д е р ж а н и е  и 
р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и 
и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  на н и х  в 
гр а н и ц а х  поселен и й  в р а м к а х  
б лаго у стр о й ства . 903 04 09 99 0 00 78020 120 000 120 000

З ак уп ка  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  
для  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х )  нуж д. 903 04 09 99 0 00 78020 200 120 000 120 000

Ж н л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  
х о зя й с т в о 9 0 3 05 00 189  900 4 4 5  2 0 0

Б л аго у стр о й ств о 903 05 03 189 900 445 200
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р авл ен и я
расходов 903 05 03 99 0 00 00000 189 900 445 200

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 903 05 03 99 0 00 78010 181 900 437  200
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  
для  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х )  нуж д. 903 05 03 99 0 00 78010 200 181 900 437  200

О зел ен ен и е 903 05 03 99 0 00 78030 0 0
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  
для  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х )  нуж д. 903 05 03 99 0 00 78030 200

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 903 05 03 99 0 00 78040 8 000 8 000
Зак уп ка  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  
для  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  нуж д. 903 05 03 99 0 00 78040 200 8 000 8 000
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по 
б ла го у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  
окр у го в  и поселен и й 903 05 03 99 0 00 78050 0 0
З ак уп ка  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  
для г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х )  нуж д. 903 05 03 99 0 00 78050 200

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 903 08 00 1 4 6 7  000 1 5 8 4  400
К ультура 903 08 01 1 467  000 1 584  400
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р авл ен и я  
расходов 903 08 01 99 0 00 00000 1 467  000 1 584  400
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , 
п ер е д а в ае м ы е  б ю д ж е т а м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  
по р е ш е н и ю  во п р о со в  м е с тн о го  
знач ения  в с о о т в ет с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и 903 08 01 99 0 00 256 0 0 500 1 467  000 1 584  400
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ е го  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 903 14 00 5 4 2 7  100 5 110  3 0 0



П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а 903 14 03 5 4 2 7  100 5 110 3 0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р авл ен и я  
р ас х о д о в 903 14 03 99 0 00 00000 5 4 2 7  100 5 I 10 300

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б си д и и ,  
п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из 
м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 
с о о т в е т с т в и и  со  с тать ей  4 4 '°  
Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р есп у б л и к и  
Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  
т р а н с ф е р т ы ) 903 14 03 99 0 00 20860 11 900 12 900

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 903 14 03 99 0 00 20860 500 11 900 12 900

С у б с и д и и  н а
с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  
о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  
п р и  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  
о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 903 14 03 99 0 00  258 0 0 5 415  200 5 097  400

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 903 14 03 99 0 00 25800 500 5 415  200 5 097  400

В сего расходов  (без условно  
утв ер ж ден н ы х расходов) 9 772 830 9 609 460



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 
от" 18" декабря 2025 года №15

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

Н аим енован ие РЗ П Р К Ц С Р ВР С ум м а

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 2 2 7 5  100

Ф ункционирование вы сш его долж н остного лица  
субъекта Российской Ф едерации и органов местного  
сам оуправления 01 02 932 774
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р ас х о д о в 01 02 99 0 00 00000 932 774

Г лава  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я 01 02 99 0 00 020 3 0 932 774

Р асходы  на в ы плату  п е р с о н а л у  в целях  о б есп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р га н а м и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д е н и я м и ,  о р га н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 01 02 99 0 00 0 2 030 100 932 774

Ф ункционирование П рави тел ьства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной  
власти субъектов Р оссий ской  Ф едерации, м естны х  
адм инистраций 01 04 1 251 926
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р ас х о д о в 01 04 99 0 00  00000 1 251 926

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 04 99 0 00 02040 1 251 926

Расходы  на вы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р га н а м и , казен н ы м и  
у ч р еж д е н и я м и ,  о р га н а м и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 01 04 99 0 00 02040 100 708 556

З ак у п к а  то вар о в ,  р а б о т  и у с л у г  д ля  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 99 0 00 02040 200 539 670
И ны е б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 04 99 0 00 020 4 0 800 3 700
Резервны е фонды 01 11 3 000
Р езервн ы е  ф о н д ы 01 11 99 0 00 07411 3 000
Р езер в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 99 0 00  07411 3 000
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 11 99  0 00  07411 800 3 000
Д ругие общ егосударственн ы е вопросы 01 13 87 400
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р ас х о д о в 01 13 99 0 00  00000 87 400

У п л ата  налога  на и м у щ е с т в о  о р га н и за ц и й  и 
зем ел ь н о го  налога 01 13 99 0 00 02950 87 400
И ны е б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 13 99 0 00 02950 800 87 400
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 221 4 5 0
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й ск о в а я  под го то вк а 02 03 221 450

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р асх о д о в 02 03 99 0 00 00000 221 450



О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  во и н с к о го  уч ет а  на 
те р р и т о р и я х ,  где о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и ссар и аты 02 03 99 0 00 51180 221 450

Расходы  на вы п л ату  п е р с о н а л у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р га н а м и ,  к а зе н н ы м и  
у ч р еж д е н и я м и ,  о р га н а м и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 02 03 99 0 00 51180 100 199 230

З ак у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д ля  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 99 0 00 51180 200 22 220

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 03 00 6 0 0 0

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х  
ситуаций природного и техногенн ого характера, 
пож арная безопасность 03 10 6 000

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  р ас х о д о в 03 10 99 0 00 00000 6 000

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а зд е л е н и й 03 10 99 0 00 226 8 0 6 000

З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х )  н уж д. 03 10 99 0 00 226 8 0 200

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я . 03 10 99 0 00 226 8 0 800 6 000

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 120  0 0 0

Д орож ное хозяйство 04 09 120 000

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р асх о д о в 04 09 99 0 00 00000 120 000

С тр о и т е ль ст в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  на ни х  в гр ан и ц ах  
поселен и й  в р а м к а х  б л а го у с т р о й с т в а . 04 09 99 0 00 78020 120 000

З ак уп ка  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д ля  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 04 09 99 0 00 78020 200 120 000

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 00 4 1 8  0 0 0
Б лагоустройство 05 03 418 000

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р асх о д о в 05 03 99  0 00 00000 418  000

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 99  0 00 78010 4 1 0  000

З ак у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78010 200 410  000

О зел ен ен и е 05 03 99 0 00 78030 0

З ак у п к а  товаров , р а б о т  и у с л у г  д ля  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78030 200 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 99 0 00 78040 8 000

З ак у п к а  то вар о в ,  р а б о т  и у с л у г  д ля  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78040 200 8 000

П роч и е  м е р о п р и я т и я  по б л а г о у с т р о й с т в у  поселен и й 05 03 99 0 00 78050 0

З ак у п к а  то вар о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78050 200 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 1 3 5 8  3 0 0
К ультура 08 01 1 358 300
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р а с х о д о в 08 01 99 0 00 00000 1 358  300



П роч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т ам  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р аз о в ан и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  по р е ш е н и ю  
воп росов  м е с тн о го  зн а ч е н и я  в со о т в ет с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 99 0 00 25600 500 1 358 300

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  
б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и 14 00 5 579  600

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а 14 03 5 579  600

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р ас х о д о в 14 03 99 0 00 00000 5 579 600

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  
из м естн ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т атарстан  
в со о тветстви и  со  статьей  4 4 10 Б ю д ж е т н о го  код екса  
Р есп уб ли ки  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 99 0 00 20860 18 200

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 99 0 00 20860

Оо1-0 18 200

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  
о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  
п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 99 0 00 25800 5 561 400

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 99 0 00 25800 500 5 561 400

В сег о  р а сх о д о в 9 9 7 8  450



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от" 18" декабря 2025 года №15

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2027

_______и 2028 годов___________ ____ ________________

Н аим енован ие РЗ ПР К Ц С Р ВР
Сумма

2027 год 2028 год

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 2 3 1 5  600 2 0 2 8  3 0 0

Ф ункционирование вы сш его долж ностного  
лица субъекта Российской Ф едерации и 
органов м естного сам оуправления 01 02 932 774 932 774

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р ас х о д о в 01 02 99 0 00 00000 932 774 932 774

Г лава  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я 01 02 99 0 00 02030 932 774 932 774

Расходы  на вы п л ату  п е р с о н а л у  в целях  
о б есп еч ен и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
о р ганам и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р ган ам и  
у п равлен и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 01 02 99 0 00 02030 100 932 774

~1

932 774
Ф ункционирование П равительства  
Российской Ф едерации, вы сш их органов  
исполнительной власти субъектов  
Российской Ф едерации, м естны х  
адм инистраций 01 04 1 292 426 1 005 126
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р ас х о д о в 01 04 99 0 00 00000 1 292 426 1 005 126

Ц ен т р а л ь н ы й  а п п ар а т 01 04 99 0 00 02040 1 292 426 1 005 126
Р асходы  на вы плату  п е р с о н а л у  в целях  
об есп ечен и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
ор ган ам и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р ган ам и  
уп р авл ен и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 01 04 99 0 00 02040 100 708 557 708 557

З ак у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  для 
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  нуж д 01 04 99 0 00 02040 200 580 169 292 869

И ны е б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 04 99 0 00 02040 800 3 700 3 700

Резервны е фонды 01 11 3 000 3 000
Р езервн ы е  ф онд ы 01 1 1 99  0 00 0741 1 3 000 3 000

Р езервн ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 1 1 99  0 00 0741 1 3 000 3 000

И ны е б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 3 000 3 000
Д ругие общ егосударственн ы е вопросы 01 13 87 400 87 400
Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р асх о д о в 01 13 99 0 00 00000 87 400 87 400

У п лата  налога  на и м у щ е с т в о  о р га н и за ц и й  и 
зе м е л ь н о го  налога 01 13 99 0 00 02950 87 400 87 400

И ны е б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 13 99 0 00 02950 800 87 400 87 400



Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 2 4 7  230 315 260
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й ск о в а я  под го то вк а 02 03 247 230 315 260

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р ас х о д о в 02 03 99 0 00 00000 247 230 3 1 5 260

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  во и н с к о го  уч ета  
на тер р и т о р и я х ,  где о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  
ком и ссар и аты 02 03 99 0 00 51180 247 230 315 260

Расходы  на вы п л а т у  п е р с о н а л у  в целях  
об есп ечен и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
ор ган ам и , к азен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  орган ам и  
у п равлен и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 02 03 99 0 00 51 180 100 225 010 293 040

З ак у п к а  то вар о в ,  р аб о т  и у с л у г  для 
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д 02 03 99 0 00 51 180 200 22 220 22 220

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 03 00 6 000 6 000
Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пож арная  
безопасность 03 10 6 000 6 000

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р асход ов 03 10 99 0 00 00000 6 000 6 000

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а зд е л е н и й 03 10 99 0 00 22680 6 000 6 000

З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  нужд. 03 10 99 0 00 22680 200

И ны е б ю д ж е т н ы е  а с си гн о в ан и я . 03 10 99 0 00 226 8 0 800 6 000 6 000

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 120 000 120 000

Д орож ное хозяйство 04 09 120 000 120 000

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 04 09 99 0 00 00000 120 000 120 000
С тр о и т е ль ст в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  
с о о р у ж е н и й  на них в гр а н и ц а х  п о с е л е н и й  в 
р ам к ах  б лаго у с т р о й с т в а . 04 09 99 0 00 78020 120 000 120 000

З ак уп ка  то вар о в ,  р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д 04 09 99 0 00 78020 200 120 000 120 000

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 00 189 900 4 4 5  200
Б лагоустройство 05 03 189 900 445  200

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р ас х о д о в 05 03 99 0 00 00000 189 900 445  200

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 99 0 00 78010 181 900 437  200

З ак уп ка  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78010 200 181 900 437  200

О зел ен ен и е 05 03 99 0 00 78030 0 о

З ак уп ка  то вар о в ,  р а б о т  и у с л у г  для 
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  нуж д 05 03 99 0 00 78030 200

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 99 0 00 78040 8 000 8 000

З а к у п к а  то вар о в ,  р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  нуж д 05 03 99 0 00 78040 200 8 000 8 000
П роч ие  м е р о п р и я т и я  по б л а го у с т р о й с т в у  
поселений 05 03 99 0 00 78050 0 0

З ак у п к а  то вар о в ,  р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н уж д 05 03 99 0 00 78050 200
К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 1 4 6 7  000 1 5 8 4  400
К ультура 08 01 1 467 000 1 584 400



Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 08 01 99 0 00 00000 1 467 000 1 584 400

П роч ие  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  
м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р а з о в а н и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  по р е ш е н и ю  
вопросов  м е с тн о го  зн а ч е н и я  в со о т в ет с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 99 0 00 256 0 0 500 1 467  000 1 584 400

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е го  
х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 14 00 5 4 2 7  100 5 110 300

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ е г о  х а р а к т е р а 14 03 5 4 2 7  100 5 110 3 0 0

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р ав л е н и я  р асх о д о в 14 03 99 0 00 00000 5 427  100 5 1 10 300

М е ж б ю д ж е т н ы е  су б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  
п е р е ч и с л е н и ю  из м е с тн ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  
Р еспуб лики  Т ат ар с т а н  в со о т в ет с т в и и  со 
статьей  4 4 10Б ю д ж е т н о го  ко д екса  Р есп уб ли ки  
Т атар стан  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 99 0 00 20860 1 1 900 12 900

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 99 0 00 20860 500 1 1 900 12 900
С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  
п р и  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 14 03 99 0 00 2 5 800 5 415 200 5 097  400

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 99 0 00 25800 500 5 415 200 5 097 400

Всего расходов (без условно утверж денны х  
расходов) 9 772  830 9 6 0 9  460



РЕЕСТР ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

Н а и м е н о в а н и е  груп пы  и сто ч н и к о в  
д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н аи м ен о в ан и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л а с с и ф и к а ц и я  д о х о д о в  
(К Б К )

К о д  и н аи м е н о в ан и е  гл а в н о го  
а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а

П р о гн о з  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

з а к о н о м  о 
б ю д ж е т е  на 

т е к у щ и й  
ф и н а н со в ы й  
г о д  р у б л ей

К а с с о в о е  
п о с т у п л е н и е  в 

т е к у щ е м  
ф и н а н с о в о м  
го д у , р у б л ей  

(п о  с о с т о я н и ю  
н а  01 10 .2 0 2 5 )

О ц е н к а  
и сп о л н е н и я  

б ю д ж е т а  в 2 0 2 5  
году  (т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  
год), р у б л е й

П р о гн о з  д о х о д о в , р у б л е й

н а  2 0 2 6 г . 
(о ч ер е д н о й  

ф и н а н со в ы й  
го д )

н а  2 0 2 7 г . (п е р в ы й  
г о д  п л а н о в о го  

п ер и о д а )

на 2 0 2 8 г . 
(в то р о й  го д  
п л а н о в о го  
п ер и о д а )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 9 8 8 0  6 0 0 ,0 0 7 2 1 4 3 8 7 ,1 4 9  881 3 1 9 ,5 8 9  757  0 0 0 ,0 0 9  7 6 9  8 0 0 ,0 0 9  783  4 0 0 ,0 0

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 104 0 0 0 ,0 0 9 5  147,13 104 0 0 0 ,0 0 182 0 0 0 ,0 0 194 8 0 0 ,0 0 2 0 8  4 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 0 !  0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  П О 182 У п р а в л е н и е  Ф ед ер а л ь н о й  
н ал о го в о й  с л у ж б ы  по 
Р е с п у б л и к е  Т а т а р ст а н

104 0 0 0 ,0 0 9 5  147 ,13 104 0 0 0 ,0 0 182 0 0 0 ,0 0 194 8 0 0 ,0 0 2 08  4 0 0 ,0 0

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 9 5 7 0  0 0 0 ,0 0 6  911 9 2 0 ,4 3 9 5 70  0 0 0 ,0 0 9  575  0 0 0 ,0 0 9  575  0 0 0 ,0 0 9  575 0 0 0 ,0 0

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 182 У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  
н ал о го в о й  с л у ж б ы  по 
Р е с п у б л и к е  Т а т а р ст а н

63  0 0 0 ,0 0 13 6 6 5 ,7 9 63 0 0 0 ,0 0 6 5  0 0 0 ,0 0 6 5  0 0 0 ,0 0 65  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 182 У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  
н ал о го в о й  с л у ж б ы  по 
Р е с п у б л и к е  Т а т а р ст а н

9 5 0 7  0 0 0 ,0 0 6  8 9 8  2 5 4 ,6 4 9  507  0 0 0 ,0 0 9  5 1 0  0 0 0 ,0 0 9  5 1 0  0 0 0 ,0 0 9 5 1 0  0 0 0 ,0 0

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  
И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в ви д е  а р ен д н о й  
л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п ер ед ач у  в 
в о з м е зд н о е  п о л ь зо в а н и е  
г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о го  
и м у щ е с т в а  (з а  и ск л ю ч е н и ем  
и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и ав т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е ст в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  
у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  чи сл е  
к а зе н н ы х )

1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120 9 3 7  М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
у ч р е ж д е н и е  П а л а т а  
и м у щ е с т в е н н ы х  и зе м е л ь н ы х  
о т н о ш е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  « Л е н и н о г о р с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н »  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р ст а н



Н а и м е н о в а н и е  гр у п п ы  и ст о ч н и к о в  
д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н аи м е н о в ан и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л ас с и ф и к а ц и я  д о х о д о в  
(К Б К )

К о д  и н аи м е н о в ан и е  гл а в н о го  
а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а

П р о гн о з  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

за к о н о м  о 
б ю д ж е т е  на 

т е к у щ и й  
ф и н а н со в ы й  
год , р у б л е й

К ас с о в о е  
п о с т у п л е н и е  в 

т е к у щ е м  
ф и н а н с о в о м  
го д у , р у б л ей  

(п о  с о с т о я н и ю  
н а  0 1 .1 0 .2 0 2 5 )

О ц е н к а  
и с п о л н е н и я  

б ю д ж е т а  в 20 2 5  
го д у  (т е к у щ и й  

ф и н а н со в ы й  
год ), р у б л е й

П р о гн о з  д о х о д о в , р у б л ей

на 2 0 2 6 г . 
(о ч ер е д н о й  

ф и н а н со в ы й  
го д )

н а  2 0 2 7 г .  (п е р в ы й  
г о д  п л а н о в о го  

п ер и о д а )

на 2 0 2 8  г. 
(в т о р о й  го д  
п л а н о в о го  
п ер и о д а )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  
У С Л У Г  И  К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  
Г О С У Д А Р С Т В А

1 13 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 7 1 9 ,5 8 719 ,58

Д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  
г о с у д а р с т в а

1 13 0 2 0 0 0  0 0  0 0 0 0  130 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
у ч р е ж д е н и е  " Ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н а я  п ал ата"  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
" Л е н и н о го р с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

7 1 9 ,5 8 71 9 ,5 8

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 17 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 0 6  6 0 0 ,0 0 2 0 6  6 0 0 ,0 0 2 0 6  6 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр аж д ан 117 14000 0 0  0 0 0 0  150 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
у ч р е ж д е н и е  " Ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н а я  п ал а т а"  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
"Л е н и н о го р с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

2 0 6  6 0 0 ,0 0 2 0 6  6 0 0 ,0 0 2 0 6  6 0 0 ,0 0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о сту п л ен и я 2  0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 2 151 2 3 1 ,1 4 1 6 8 5  4 8 6 ,1 4 2 151 2 3 1 ,1 4

Б е з в о з м е з д н ы е  п о ст у п л ен и я  о т  д р у ги х  
б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 151 2 3 1 ,1 4 1 6 8 5  4 8 6 ,1 4 2 151 2 3 1 ,1 4

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и

2 02  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  
у ч р е ж д е н и е  "Ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н а я  п ал ата"  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
" Л е н и н о го р с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

182 9 8 0 ,0 0 137 2 3 5 ,0 0 182 9 8 0 ,0 0



Н а и м е н о в а н и е  гр у п п ы  и сто ч н и к о в  
д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н аи м е н о в ан и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж ета

К л а с с и ф и к а ц и я  д о х о д о в  
(К Б К )

К о д  и н а и м е н о в а н и е  главног о 
а д м и н и с т р а т о р а  д о х о д о в  б ю д ж е т а

П р о гн о з  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

з а к о н о м  о 
б ю д ж е т е  на 

т е к у щ и й  
ф и н а н со в ы й  
го д , р у б л ей

К ассо в о е  
п о ст у п л ен и е  в 

т е к у щ ем  
ф и н а н со в о м  
го д у , р у б л ей  

(п о  с о с т о я н и ю  
н а  0 1 .1 0 .2 0 2 5 )

О ц е н к а  
и сп о л н е н и я  

б ю д ж е т а  в 2 0 2 5  
году  (т е к у щ и й  

ф и н а н со в ы й  
год ), р уб л ей

П р о гн о з  д о х о д о в , р уб л ей

н а  2 0 2 6 г . 
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н со в ы й  
го д )

на 2 0 2 7 г . (п е р в ы й  
г о д  п л а н о в о го  

п ер и о д а )

н а  2 0 2 8 г . 
(в т о р о й  го д  
п л а н о в о го  
п е р и о д а )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  к азен н о е  
у ч р е ж д е н и е  "Ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н а я  п ал ата"  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
"Л е н и н о го р с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н "  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

1 9 6 8  2 5 1 ,1 4 1 5 48  2 5 1 ,1 4 I 9 6 8  2 5 1 .1 4

И т о го  д о х о д о в 1 2 0 3 1  83 1 ,1 4 8 899  8 7 3 ,2 8 12 0 32  5 5 0 ,7 2 9  7 5 7  0 0 0 ,0 0 9  7 6 9  80 0 ,0 0 9  7 83  4 0 0 ,0 0


